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JOHDANTO  

 

Vuonna 2013 tulee kuluneeksi 30 vuotta siitä, kun oman aikansa Suomen suu-

rin/toiseksi suurin vapaaehtoisvoimin miehitetty pelastusristeilijä Ossi Barck tuli 

asemapaikalleen Porvoon Sköldvikiin vapaaehtoisten meripelastajien käyttöön. Tä-

män vuosipäivän johdosta on esiintynyt toiveita Ossi Barckin tarinan muistiin kirjoit-

tamiseksi. Yritän tällä kirjoitelmalla täyttää toiveen. Koska kirjallisia lähteitä on käy-

tettävissä erittäin vähän, perustuu kirjoitelma suurelta osin mukana olleiden kerto-

muksiin ja omaan muistiini, jotka saattavat olla erehtyväisiä.  

 

Kiitän niitä toimintaan osallistuneita, jotka ovat omilla kertomuksillaan mahdollista-

neet tämä tarinan kirjoittamisen. Kiitän myös kaikkia niitä joiden ottamien kuvien 

ansiosta esitys on elävämpi ja luettavampi. Ikävää on se, ettei pelastustehtävistä ole 

juurikaan kuvia. Toisaalta asia vain on niin, ettei meripelastusta suoritettaessa ole 

yleensä aikaa kuvaamiseen.  

 

ENNEN VUOTTA 1983 

 

Pelastusristeilijä Ossi Barckin syntymästä on vähintään kolme toisistaan eroavaa tari-

naa. Yksi niistä on selvästi virheellinen; kaksi muuta tuntuvat todennäköisiltä. Katson 

aiheelliseksi julkaista tässä molemmat, koska kummassakin on ilmeisesti osatotuus 

asiasta, eivätkä ne sulje toinen toistaan pois. 

 

Ensimmäinen versio siitä, miten Neste Oy tilasi Saksasta pelastusristeilijän Suomen 

Meripelastusseuran ja Nesteen Venekerhon meripelastusjaoston käyttöön on seuraa-

vanlainen: Nesteen toimitusjohtaja vuorineuvos Uolevi Raade halusi hyvittää Suomen 

Meripelastusseuraa uudella aluksella, koska hän koki laiminlyöneensä muiden kii-

reidensä johdosta tehtäväänsä Seuran valtuustossa ja toisaalta piti vapaaehtoista meri-

pelastustyötä tukemisen arvoisena. 

 

Toisen version mukaan vuorineuvos Raade määräsi pelastusristeilijän tilattavaksi 

Nesteen Venekerhon aktiivisen meripelastajan Tuomo J. Rytkölän aloitteesta. 

 

Tuomo J. Rytkölän muistiinpanoista: ò Vuorineuvos Raadella oli tapana kutsua joskus 

Nesteen henkilöstön edustajia kertomaan mahdollisista ongelmista tai toiveista niin 

sanotusti òomin sanoinò. Minªkin sain kerran kutsun saapua tªllaiseen palaveriin ker-

tomaan mieltäni askarruttavista asioista. Jo palaveripaikka herätti kunnioitusta, se kun 

oli Vaakunan kabinetti. Sinne mentiin, kutsua oudoksuen ja Raaden tiukan miehen 

maineesta johtuen, lievªsti òperhosia vatsassaò. Kaikki ennakkokªsitykset muuttuivat 

heti kun tavattiin. Vuorineuvos oli yksin ja otti vieraansa vastaan sydämellisen läm-

pimästi, joten jutustelu alkoi vapautuneesti ja luontevasti tarjoilun lomassa. 

 

Kun tuli minun vuoroni esittää omia ajatuksiani, päätin olla konstailemattoman suo-

rasanainen ja kerroin vapaaehtoisten meripelastustoiminnasta ja Nesteen venekerho-

laisten toiveista. é(T.J.Rytkölä siteeraa itseään): Eikö olisi komeata jos meillä neste-

läisillä oli myös risteilijä nimeltään Uolevi Raade?... 

 

éVuorineuvos Raade lunasti ilmaanheitetyn toivomuksen ja tilasi viimeisenä virka-

toimenaan Saksasta parhaan mahdollisen senaikaisen pelastusristeilijän Suomen Me-

ripelastusseuran käyttöön sijoituspaikkana Nesteen Sköldvikin öljysatama ja miehi-
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tyksenª Neste Oy:n henkilºstºstª koostuva miehistº.ò 

 

Yleisesti tunnettu tosiasia on, että vuorineuvos Raade oli erittäin kiinnostunut meren-

kulusta. Kiinnostukseen erityisesti vapaaehtoista meripelastusta kohtaan viittaa myös 

se, että hän oli suostunut Suomen Meripelastusseuran valtuuston jäseneksi. 

 

Lopputulos oli joka tapauksessa se, että Neste Oy tilasi Saksan liittotasavallan Bar-

denflethissä toimineelta Schiffs- und Bootswerft Fr. Schweersiltª òEiswetteò-luokan 

pelastusristeilijän. Samanlaisia aluksia oli valmistunut ja valmistui myöhemmin yh-

teensä seitsemän kappaletta. Ossi Barckia lukuun ottamatta muut olivat Saksan Liitto-

tasavallan meripelastusseuran DGzRS:n käytössä eteläisellä Itämerellä ja Pohjanme-

rellä. Alus valmistui loppuvuodesta 1982 ja tuotiin asemapaikalleen Sköldvikiin ke-

väällä 1983. Ossin valmistanut telakka on sittemmin fuusioitu saksalaiseen LŤrssen-

yhtiöön ja se valmistaa tiettävästi edelleen huippulaadukkaita viranomaisaluksia, me-

ripelastusaluksia ja huvipursia. 

 

 

 
 

2. Ossi Barck rakenteilla. Muut alukset kuvassa: taustalla Saksan Meripelastusseuran 

risteilijä. Hamburg on mahdollisesti Saksan rannikkovartioston alus, jossa on saman-

lainen apuveneratkaisu kuin Barckissa. 
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3. Luovutusajossa Saksassa. 

 

MIEHISTÖ  

 

Vapaaehtoisen meripelastuksen paikalliset resurssit voi karkeasti jakaa kolmeen 

osaan: alus, miehistö ja käyttöön tarvittavat rahat. Ossi Barckin tapauksessa Neste Oy 

hankki aluksen ja antoi rahat (osan aikaa nimellä Fortum Oyj, sittemmin Neste Oil 

Oyj). Nesteen Venekerhon Meripelastusjaosto, myöhemmin Porvoon Meripelastajat ï

Borgå Sjöräddare ry hankki ja koulutti miehistön. 

 

Ossi Barckin miehistön pätevyysvaatimuksista liikkui tarinoita, joiden mukaan päälli-

köksi olisi hyväksytty vain merikapteeneita ja miehistö kokonaisuudessaan olisi ollut 

nesteläisiä merenkulun ammattilaisia. Liitemateriaalissa oleva miehistöluettelo päte-

vyyksineen kertoo, miten asia oikeasti oli. 1980-luvulla miehistöön otettiin vain Nes-
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teellä työskenteleviä henkilöitä. Myöhemmin miehistön riittävyyden turvaamiseksi 

tästä rajoittavasta säännöstä oli luovuttava ja rekrytointia oli suunnattava laajemmalle. 

Merikapteenien ja perämiesten merkitys koko aluksen käyttöhistorian aikana oli mel-

ko vähäinen, joskaan ei merkityksetön. Varsinkin yliperämies Markku Pulmuranta ja 

merikapteeni Kari Outinen olivat aktiivisia päälliköitä 1980-luvulta 1990-luvun al-

kuun. Sen jälkeen alusta päälliköitiin enimmäkseen vähäisemmillä muodollisilla päte-

vyyksillä. Poikkeuksena mainittakoon vahtiperämies, sittemmin yliperämies (meri-

kapteeni AMK) Eini Hakala, joka tuli toimintaan mukaan 2000-luvun alussa. 

 

Konepuolella tilanne oli edellä esitetyn kaltainen. Miehistössä oli ylikonemestareita, 

mutta heidänkin merkityksensä Ossi Barckin käytössä oli jokseenkin marginaalinen. 

Alukselle palkatun konemestari Kenneth Edlundin merkitys aluksen kunnossapidolle 

ja toiminnalle oli erittäin suuri. Ilman kokoaikaisesti työskentelevää huoltajaa ei Ossi 

olisi pysynyt niin hyvässä kunnossa niin pitkään. Huomattavan osan konemestarin 

työstä liikenteessä oltaessa toimittivat kuitenkin ilman muodollista pätevyyttä olleet 

henkilöt. Vapaaehtoisista konemestareista ansaitsevat erityisesti tulla mainituksi 

Markku Piispa, Magnus Berg, Jorma Ahola, Kenneth Öberg ja Rainer Hietamies. 

 

Ossi Barckin miehistöön kuului koko toiminnan ajan useita sukeltajia ja aluksella 

olikin lähes aina liikkeellä oltaessa sukellusvalmius. Sukeltajilla oli ratkaiseva rooli 

esimerkiksi tilanteissa, joissa avustettavan potkuriin oli joutunut köysi. Myös pohja-

kosketuksen saaneiden veneiden kärsimät vauriot tarkastettiin, jotta voitiin varmistua 

hinauksen tai veneen omin voimin tapahtuvan matkan jatkamisen turvallisuudesta. 

Toisinaan sukeltaja etsi parhaan väylän ennen veneen karilta irrotusta. Sukeltajista 

ovat muita unohtamatta jääneet erityisesti mieleen Lasse Koskelainen, Jari Kunnari ja 

Markku Piispa, jotka olivat muutenkin aikanaan kantavia voimia miehistössä. 

 

Miehistöstä merkittävän osan muodostivat henkilöt, joilla ei ollut merenkulkutaustaa 

tai merenkulku oli tapahtunut ainoastaan veneillen. Heidät piti peruskouluttaa aluksel-

la ja jatkokouluttaa Seuran järjestämillä kursseilla. Myös merialan ammattilaisten oli 

saatava koulutus meripelastajiksi. Aluksella tapahtunut koulutus oli vuosien varrella 

tasoltaan hyvin vaihtelevaa. Seuran koulutusjärjestelmäkin haki muotoaan ja alkoi 

olla jossain määrin valmis vasta Ossi Barckin myynnin aikoihin. Vaihtelevan tasoisel-

la opetuksella saatiin kuitenkin òpystymetsästäkinò rekrytoiduista miehistºn jªsenistª 

enemmän tai vähemmän päteviä meripelastajia. 

 

Erittäin tärkeää roolia miehistössä etenkin pitemmillä risteilyillä edusti kokki. Hyvä 

ravitsemustila on toimintakyvyn kannalta oleellinen asia ja hyvä ruoka piti yllä posi-

tiivista mielialaa. Kokeista yksi ylitse muiden oli Tiina Mertanen, joka vastasi ruoka-

huollosta useimmilla pitkillä matkoilla. Myös Sinikka Ingelinin, Magnus Bergin ja 

Jorma Aholan tekemät ruoat ovat jääneet mieleen miellyttävinä kokemuksina. 

 

Periaatteessa kaikilla miehistön jäsenillä oli ensiapukoulutus. 1980- ja 1990-luvulla 

toimintaan osallistuivat lääkärit Airi Talvi ja Rolf Nystén, jotka olivat läsnä joissakin 

tehtävissä, joissa aluksella oli poikkeuksellisen paljon väkeä. Samoin lääkärin läsnä-

oloa pidettiin tarpeellisena jos turvattavaan tapahtumaan, esimerkiksi purjehduskilpai-

luun liittyen loukkaantumisvaaraa pidettiin tavanomaista suurempana. Terveydenhoi-

taja Taina Lundelin ja sairaankuljettaja Vesa Yrjölä toivat oman lisänsä ensiapuval-

miuteen, Taina erityisesti miehistön ensiapukouluttajana. 

 



 

6 

 

 
 

4. Jan-Erik Illman vahdissa matkalla Nevaa ylös vuonna 2004. Taustalla venäläinen 

Volgoneft-tankkeri. 

 

 
 

5. Kokki Tiina Mertanen keittiössään Poolen matkalla. 
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ORGANISAATIO  

 

Vuodesta 1983 vuoteen 2003 Ossi Barckin toiminta oli organisoitu siten, että miehistö 

muodosti Nesteen Venekerho ry:n Meripelastusjaoston, joka oli Suomen Meripelas-

tusseura ry:n jäsen. Meripelastusjaoston puheenjohtaja johti toimintaa yhdessä Seuran 

nimeämän asemapäällikön kanssa. Vuonna 1990 asemapäällikön luottamusvirka lak-

kautettiin Seuran toiminnanjohtajan toimesta ja jatkossa Meripelastusjaoston puheen-

johtaja johti toimintaa yhdessä aluksen vastuupäällikön kanssa. Aluksen talous hoi-

dettiin Nesteen organisaatiossa vaihtelevilta momenteilta aina 1990-luvun alkuun, 

jolloin alus ja sen talous kiinnitettiin Neste Oy:n Varustamon Satamapalvelut-yksikön 

osaksi. Vuonna 2000 Barck siirtyi osaksi Fortum Oy:n Neste Oilin Logistiikan  Hoi-

tovarustamoa. Ossi Barckin päällikkö Jukka Illman hoiti Nesteellä/Fortumilla oman 

toimensa ohella Barckin budjettia 1990-luvun alkupuolelta vuoteen 2003  asti. Tuol-

loin toiminta erotettiin myös taloudellisesti Neste Shippingistä ja se siirtyi budjetil-

taankin vuoden 2003 keväällä perustetun Porvoon Meripelastajat ï Borgå Sjöräddare 

ry:n hoitoon; edelleen kylläkin pääosin Neste/Fortumin rahoittamana. Meripelastajien 

puheenjohtaja johti toimintaa yhdessä vastuupäällikön kanssa. 

 

HÄLYTYSJÄRJESTELMÄ  

 

Miehistö hälytettiin pelastustehtäviin alkuvuosina puhelimitse siten, että merivartijat 

soittivat Nesteen paloasemalle, josta hälytettiin aluksen päällikkö, joka kokosi puhe-

limitse miehistön. 1990-luvun alussa saatiin käyttöön kaukohakulaitteet, joita viiden 

hengen päivystysmiehistö kantoi mukanaan viikon kerrallaan. GSM-puhelimien yleis-

tyttyä kaukohakulaitteista luovuttiin ja hälytys hoitui suoraan Meripelastuslohkokes-

kuksesta miehistön puhelimiin. Loppuaikoina ei kiertävää päivystystä enää käytetty, 

vaan kymmenkunta miehistön aktiivia oli hälytettävissä koko ajan. Oli sovittu, että ne 

lähtevät hälytykseen, jotka ovat esteettömiä ja järjestelmä toimikin kohtuullisen hy-

vin. Toisaalta Meripelastuslohkokeskus hälytti loppuvuosina harvemmin ja harvem-

min aluksia rannasta liikkeelle. Tehtävään valittiin yleensä valmiiksi merellä oleva 

yksikkö. Siksi liikkeellä olo omalla toiminta-alueella olisi ollut erittäin tärkeää. Ju-

hannuspäivystysten muodossa liikkeellä olo toteutuikin vuodesta toiseen hyvin. Muu-

ten liikennöinti jäi viimeisinä vuosina turhan vähiin; lähinnä aktiivien miehistön jä-

senten pienestä lukumäärästä johtuen.  

  

ETSINTÄ JA PELASTUS 

 

Koko Ossi Barckin toiminta-aikana suoritettiin yhteensä 239 etsintä- ja pelastustehtä-

vää. Vuosien varrella tehtävien kirjaamisessa tapahtui muutoksia. 2000-luvun alusta 

tehtäviä luokiteltiin erikseen meripelastustehtäviksi ja muiksi avustuksiksi, joten ko-

konaisuudessaan pelastus- ja avustustehtävien lukumäärä oli jonkin verran tässä il-

moitettua suurempi. Tässä historiikissa kerrotut tehtävät eivät ole olleet mitenkään 

poikkeuksellisia kaltaistensa joukossa. Nämä ovat vain jostain syystä sattuneet jää-

mään mieleen ja saavat tässä olla esimerkkeinä toiminnasta. 
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ETSINNÄT  

 

Loikkarit? 

 

Neuvostoliiton ollessa olemassa ja miehittäessä Viroa kokivat jotkut Viron asukkaat 

elämän niin vaikeaksi, että vaaransivat henkensä ja pakenivat meritse Suomeen. Luul-

tavasti yhteen tällaiseen tapaukseen liittyen Ossi Barck osallistui etsintään Porvoon 

maalaiskunnan ja Pernajan saaristossa. Koko etsittävä alue oli Porkkalasta Pernajaan. 

Luonnollisesti meille ei kerrottu suoraan, mistä on kysymys, koska kaikki Neuvosto-

liittoon liittyvª oli enemmªn tai vªhemmªn òluottamuksellistaò. Se, ettei etsittävistä 

annettu mitään tuntomerkkejä sekä etsintäalueen suuruus sai meidät epäilemään, että 

kysymys oli loikkareista. Ketään eikä mitään ei tässä etsinnässä löydetty, joten var-

muus etsittävästä kohteesta jäi saavuttamatta. 

 

Ja kaikki oli varmistettu 

 

Kolme hyvinkääläistä miestä oli saanut omasta mielestään hienon idean lähteä huhti-

kuussa merelle kalaan. Idea toteutettiin ja merelle kun oltiin lähdössä, tehtiin asioihin 

tuplavarmistus. Perämoottoreita oli kaksi, ankkureita samoin, pienemmistä tarvikkeis-

ta puhumattakaan. Jossain vaiheessa yksi miehistä jäi kalastamaan maista Äggskärissä 

ja kaksi muuta kalastivat veneestä. Kumpikin mukana olleista perämoottoreista lopetti 

toiminnan, eikä ankkureihin ollut riittävän pitkiä köysiä, jotta niistä olisi ollut apua. 

Vene ajelehti pohjois-koillisen tuulen viemänä merelle, eikä saareen jäänyt mies saa-

nut siitä enää havaintoja. Hän sai kuitenkin kiinnitettyä ohi ajavan veneen huomion ja 

pääsi hälyttämään apua. 

 

Ossi Barck etsi iltapäivästä pimeän tuloon asti merialueella Emäsalon eteläpuolelta 

Pellingin edustalle. Etsintä ei tuottanut tulosta ja Barck sai käskyn jatkaa seuraavana 

aamuna. Aamulla etsintään osallistui helikopteri ja useita alusyksiköitä. Barckin etsin-

täalue oli Suomenlahden keskiviivan pohjoispuolella. Alueella oli sumua ja lämpötila 

oli nollassa. Yöllä oli ollut pakkasta. Helikopteri sai veneestä näköhavainnon ja Barck 

ohjattiin paikalle. Hypotermiset miehet nostettiin alukseen, heille annettiin kuivia 

vaatteita, lämmintä juomaa ja taisipa purkkirokkaakin olla tarjolla.  

 

Tapahtuma-aikaan vapaaehtoisten meripelastajien tiedot hypotermiasta olivat sangen 

rajalliset ja miehet olisivat olleet käsittelyssämme hengenvaarassa, jos he olisivat ol-

leet vakavammin hypotermisiä. Sen verran ymmärsimme, että suosittelimme miehiä 

maihin jättäessämme heitä käymään lääkärissä tarkastettavana. He eivät itse katsoneet 

tarvitsevansa tarkastuksia ja kiirehtivät takaisin Hyvinkäälle. Opetuksena tästä oli se, 

että yhdenkin käsisoihdun tai hätäraketin mukana olo olisi pelastanut miehet kylmältä 

yöltä merellä ja selvältä hengenvaaralta. Jopa yksi riittävän pitkä ankkuriköysikin 

olisi parantanut tilannetta huomattavasti. 

 

Vaarallinen etsittävä? 

 

OB sai juhannuspäivystyksessä 2000-luvun alussa hälytyksen etsintään Sipoon saaris-

toon. Mieshenkilö oli lähtenyt sekavassa ja itsetuhoisessa tilassa saaressa olevalta 

kesämökiltä perämoottorilla varustetulla avoveneellä. Etsintään lähdettiin uudemmal-

la Huldalla. Jossain vaiheessa etsintää saimme vahingossa kuulla, että mies on mah-

dollisesti aseistautunut. Se toikin sitten oman värinsä suoritettavaan tehtävään. Ei voi 
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kieltää, etteikö olisi ollut perhosia mahassa mennessämme tarkastamaan venettä, joka 

vastasi melko hyvin annettuja tuntomerkkejä. Vene ei sitten kuitenkaan ollut etsittävä 

kohde. Etsittävä vene löytyi mökkisaaren vastakkaiselta rannalta kaislikkoon piilotet-

tuna. Löytöpaikan lähellä ollut mökkiläinen kertoi, että mies oli yrittänyt hukuttautua 

rantaveteen ja siinä epäonnistuttuaan oli mennyt metsään. Hän palaili myöhemmin 

kävellen mökilleen ja aiemmin oli jo selvinnyt, ettei hän liikkunut aseistettuna.  

 

Hätäraketit 

 

Hätärakettihavainnot työllistivät meripelastuspalvelua Porvoonkin edustalla pari ker-

taa vuodessa 2000-luvulle asti. Ossi Barckin kohdalle ei osunut yhtään tapausta, jossa 

hädänalainen olisi löydetty hätärakettien avulla. Kerran rakettien ampujaksi paljastui 

Kitön rannalla makkaranpaistossa ja oluenjuonnissa ollut miesseurue. Ikävä kyllä sil-

loin ei ollut vielä lakia, joka olisi tehnyt hätäraketin turhaan ampuneen korvausvelvol-

liseksi. Vasta uusi Meripelastuslaki kielsi hätärakettien tarpeettoman ampumisen ja 

mahdollisti vahingonkorvausvaateet. Kustannukset hätärakettietsinnöistä olivat kor-

keat. Esimerkiksi suurimmassa etsinnässä, johon osallistuimme, oli mukana seitsemän 

alusta ja helikopteri.  

 

Eräässä hätärakettietsinnässä vuonna 1992 Ossi Barck ajautui pimeässä, kovassa tuu-

lessa ja aallokossa väylältä sivuun Skata-Ledholmenin pohjoispuolella ja sai pohja-

kosketuksen, jossa aluksen pohja rikkoutui kohtalaisen pahasti. Kaksoispohjasta joh-

tuen alukseen ei kuitenkaan tullut vettä. Kariltakin OB irtosi omin voimin ja Huldan 

avustuksella. Alus telakoitiin ja korjattiin Kotkan Pikku-Hietasessa. 

 

Hätärakettietsintä Haikkoon selällä 1990-luvun alussa oli esimerkkitapaus siitä, miten 

asioita ei pitäisi hoitaa. Alueella oli näkyvyyttä alle 50 metriä ja pintaverkkoja vieri 

vieressä. Etsintään osallistui OB:n lisäksi merivartioston ja pelastuslaitoksen veneitä.  

Etsinnän komentosuhteet olivat epäselvät, osittain johtuen lainsäädännön puutteista. 

Pelastuslaitoksen veneessä ollut paloesimies ilmeisesti ajatteli olevansa etsinnän kor-

kein päällikkö ja pyrki ohjeistamaan muita. Ossi Barck olisi ollut parhaiten hyödyksi 

sijoittumalla keskelle aluetta ja ohjaamalla pienempiä, tutkattomia yksiköitä tutkal-

laan. Meri oli tyyni ja tutkaolosuhteet parhaat mahdolliset, eikä OB toisaalta voinut 

tehdä muuta kuin ajella väylää edestakaisin. Väylän ulkopuolelle ei ollut menemistä 

verkkojen takia. Kuvaavaa oli, että merivartioston vene pyysi kahdesti Ossia autta-

maan takerruttuaan verkkoihin. Vene pääsi onneksi molemmilla kerroilla itse irti. Tie-

tysti tässäkään etsinnässä ei löydetty mitään ja myöhemmin kuultiin, että hätäraketit 

oli ammuttu merelle matkalla olleesta huvitroolarista alkoholin voimalla.  

 

POHJAKOSKETUKSET  

 

Matkustaja-alus 
Porvoon ja Helsingin välillä liikennöivä matkustaja-alus ajoi Kalvön länsipuolella 

kivelle ja jäi kiinni. Alukseen ei vuotanut vettä. Tapaus oli hyvä esimerkki siitä, että 

merenkulku on aina myös onnen kauppaa, koska aluksen päällikkö oli ajanut samaa 

väylää satoja kertoja ja jopa tiesi kiven sijainnin jokseenkin tarkkaan. Ossi Barck ir-

rotti aluksen perästä vetäen ja irrottuaan alus kulki hetken aikaa taaksepäin suurem-

malla nopeudella kuin se oli koskaan omalla koneellaan kulkenut eteenpäin. Aluksen 

omistaja ja päällikkö osoittautui todella kiitolliseksi ja anteliaaksi tarjoamalla Barckin 

miehistölle saaristoristeilyn illallisineen. 
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Matkustaja-aluksen tapahtumapaikka kartan yläreunassa olevan nimettömän saaren 

länsirannalla oleva kivi. Alus ei ollut harhautunut viralliselta väylältä vaan käytti ja 

käyttää edelleen aina oikaisevaa reittiä nimettömän saaren ja Ådholmenin välistä. 

Saaret ovat Kalvön länsipuolella.© Liikennevirasto 2013 

 

 
 

Veli venäläinen 
Venäläinen, kantavuudeltaan 4178:n tonnia, pituudeltaan 139 metrinen jokilaiva ajoi 

käännöksen pitkäksi tai lyhyeksi Kalvön lounaispuolella ja jäi keulaosastaan kiinni 

matalaan. Ossi hälytettiin paikalle varmistamaan tilannetta. Tultuamme paikalle joki-

laivan päällikkö kysyi voisimmeko yrittää irrotusta hinaamalla. Totesimme, että lai-

van keulan vedestä kohoamisesta päätellen oli todennäköistä, ettei Barckin veto riit-

täisi. Lähdimme kuitenkin yrittämään, koska tuntui siltä, että muuten joutuisimme 

päivystämään paikalla koko yön. Koska venäläiset eivät olleet halukkaita maksamaan 

avustuksesta mitään, asetimme hinauksen ehdoksi, että käytetään jokilaivan hinaus-

vaijereita. Tämä osoittautuikin meille edulliseksi, koska irrotusyrityksissä katkesi 

kaksi vaijeria. Irrotuksessa vedettiin täydellä teholla suuntaa vaihtaen ja laiva käytti 

omia koneitaan taakse täydellä teholla. Jonkin ajan kuluttua jokilaivasta todettiin, että 

irtoamista ei näytä tapahtuvan, joten veto lopetettiin ja OB sai meripelastuskeskuksel-

ta luvan poistua paikalta. Se mitä sen jälkeen tapahtui, oli sangen mielenkiintoista. 

Jokilaiva tuli Svartbäckin selälle ankkuriin puoli tuntia OB:n paikalta poistumisen 

jälkeen. Ilmeisesti aluksen päällikkö pelkäsi pelastuspalkkiovaateita, eikä uskaltanut 

kertoa meille, että alus vetomme avustuksella irtosi karilta. 

 

 

Venäläisen karille ajo tapahtui edellisen kartan  vasemmassa alakulmassa linjataulun 

pohjoispuolella olevan pienen saareen pohjoisrannalla. 
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Oikaiseminen ei aina kannata 

 

Noin kymmenmetrisen moottoriveneen kuljettaja sain kuningasidean ollessaan mat-

kalla mereltä kohti Porvoon kaupunkia. Hän ajatteli säästävänsä aikaa oikaisemalla 

Sahasaarten itäpuolelta. Muuten ihan hyvä juttu, mutta kyseisen vesialueen syvyys on 

enimmäkseen 10-60 senttimetriä ja veneen syväys oli varmaankin yli metrin. Jollain 

ihmeen tavalla vene pääsi melko pitkälle matalaan ennen kiinni juuttumistaan. Alueel-

la on liejupohja, joten vaurioita ei pohjakosketuksesta tullut. Vene käytiin hinaamassa 

väljemmille vesille vanhemman apuvene Huldan avulla, joka sekin kulki köli liejussa 

enimmän osan hinauksesta. 

 

 

 
 

6. Apuvene Hulda hinaamassa matalikolle juuttunutta venettä Porvoon jokisuistossa. 

Taustalla Sahasaari (Kaunissaari). 
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7. Honkasaaren (Furuholmen) rannassa matalikollle ajaneen moottoriveneen irrotuk-

sen jälkeen. Huldan ruorissa Ahti Mäkinen. 

 

Vene jäi kiinni pohjaan Furuholmenin itäpuolella. Kartassa olevaa siltaa Furuhol-

menin ja Kråkön välillä ei ole ollut olemassa vuosikymmeniin.© Liikennevirasto 2013 

 


